МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 «МИККИ – МАУС»

 (МБДОУ № 27 «Микки – Маус»)

П Р И К А З

г. Сургут

25.03.2022                                                                                                    № ДС27-11-113/2

О внесении изменений в приказ

от 31.07.2020 № ДС27-11-220/0

«Об утверждении критериев и

показателей эффективности

деятельности и качества труда

руководителей 2-го уровня

(заместителя заведующего

по учебно-воспитательной работе)

и педагогических работников

МБДОУ №27 «Микки-Маус»

           В соответствии с постановлением об утверждении санитарных правил СП2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодёжи» от 29.09.2020 года №28, постановлением

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»

от 28.01.2021 года № 2, протокола общего собрания от 15.03.2022 года №1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 27 «Микки-Маус» (далее по тексту –

МБДОУ № 27 «Микки-Маус») от 31.07.2020 №ДС27-11-220/0 «Об утверждении

критериев и показателей эффективности деятельности и качества труда руководителей

2-го уровня (заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе) и

педагогических работников МБДОУ №27 «Микки-Маус» следующие изменения:

1.1. В приложении к приказу показатель 1.4. раздела «Критерии и показатели

эффективности деятельности и качества труда воспитателей дошкольных

образовательных учреждений» изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему приказу.

2.     Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
11E9589C84052ABED6A2010F2B3B69C2AA5D6856
Владелец:
 Ревнивцева Оксана Николаевна
Действителен: 07.02.2022 c по 07.05.2023

       О.Н. Ревнивцева

                                                                                                                                                                               Приложение к приказу

№ ДС27-11-113/2 от 25.03.2022

Критерии

Показатели эффективности деятельности и качества

труда педагогических и руководящих работников
Методика расчета значений показателей

Ранний возраст

Младший,

средний

дошкольный

возраст

Старший

дошкольный

возраст

Ранний возраст
Младший, средний

дошкольный возраст

Старший

дошкольный возраст

1. Развитие

кадрового

потенциала

1.4. Применение

технических

средств

обучения в

образовательном

процессе

1.4. Применение
технических
средств
обучения в
образовательном
процессе

1.4. Применение

информационных

технологий в

образовательном

процессе

Условие, при котором

показатель считается

достигнутым:

применение

педагогическим

работником

технических средств

обучения в

образовательном

процессе

(магнитофон,

колонка, картотека

аудиозаписей)

Условие, при котором

показатель считается

достигнутым:

применение

педагогическим

работником

технических средств

обучения в

образовательном

процессе (проектор,

магнитофон, колонка,

картотека

аудиозаписей)

Условие, при котором

показатель считается

достигнутым:

применение

педагогическим

работником

информационных

технологий в

образовательном

процессе

(интерактивные

комплексы,

образовательные

ресурсы,

информационные

системы, имеющиеся

в учреждении)